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Wg rozdzielnika
Dotyczy  przetargu nieograniczonego: 
Budowa kolektora odprowadzającego ścieki z oczyszczalni ścieków w Dukli do projektowanej oczyszczalni ścieków w Wietrznie dla potrzeb aglomeracji Dukla                          i aglomeracji Równe - ETAP II

Na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych  z dnia  11 września                                   2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie:

Pytanie 1:

Zamawiający w STWiOR określając wymagania dla rur PCV wskazał, że rury  „(…)                           w standardzie powinny posiadać wydłużony kielich, który w czasie procesu produkcyjnego formowany jest na gorąco wokół uszczelki z pierścieniem PP. Uszczelka z materiału TPE-V klasy 60 z pierścieniem stabilizującym z polipropylenu (PP)                               z włóknem szklanym. Uszczelki są olejoodporne zgodne z normą PN-EN 681-2 WH”                   w związku z tym, że jest to zapis pochodzący wprost z katalogu jednego konkretnego producenta, proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że produkt o charakterystyce opisanej poniżej, zostanie uznany jako równoważny i poprzez to dopuszczony do zastosowania                       w przedmiotowej inwestycji:

Jeśli Zamawiający podtrzymuje zapis wprowadzony do STWiOR jako istotny dla realizacji inwestycji proszę o jego merytoryczne uzasadnienie.
Pytanie 2:

Zamawiający w STWiOR określając wymagania dla rur PCV wskazał, że „Ścieralność rur kanalizacyjnych PVC litych po 100 tyś. cykli powinna wynosić nie więcej niż 0,064 mm, a po 200 tyś. cykli 0,131 mm, powyższe dane muszą być potwierdzone badaniem wg Normy 295-3:2012 przez niezależny Instytut.” Proszę o anulowanie tego zapisu, w związku z tym, że norma ta dotyczy metody badania rur i kształtek kamionkowych, zaś norma dla rur kanalizacyjnych z PVC-U, czyli PN-EN 1401 podaje wprost, że materiał ten jest nieścieralny w praktyce, a grubość ścianek rur litych jest wystarczająca i uwzględnia długotrwałą eksploatację w systemach kanalizacyjnych i nie ma potrzeby potwierdzania jej odrębnymi dodatkowymi badaniami przez niezależne instytuty (zapis faworyzuje jednego z dostawców, poprzez stosowanie wymagań, które niepotrzebnie komplikują wymagania przetargowo-projektowe).

Jeśli Zamawiający podtrzymuje zapis wprowadzony do STWiOR jako istotny dla realizacji inwestycji proszę o jego merytoryczne uzasadnienie.
Pytanie 3:

Zamawiający w STWiOR określając wymagania dla rur trzonowych studzienek tworzywowych wskazał, że „Studzienki kanalizacyjne muszą być wykonane zgodnie                      z normą PN-EN 13598-2” a jednocześnie wymaga, aby „rura trzonowa z polipropylenu PP-B o średnicy zewnętrznej DN/OD 400 mm i sztywności obwodowej SN ≥8 kN/m2” -                     z uwagi na nieuzasadnione projektowo zawyżenie wymaganych parametrów rur trzonowych (SN ≥8 kN/m2), prosimy o podanie przesłanek, jakimi kierował się Zamawiający, stosując w projekcie zapisy techniczne, powodujące sytuację, w której potencjalny Wykonawca będzie miał możliwość zastosowania asortymentu tylko jednego dostawcy. Czy takie zapisy nie stoją w sprzeczności z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych? Zwracamy się z prośbą                              o zweryfikowanie założeń projektowych (wymagana sztywność obwodowa) i dostosowanie ich do niezbędnych wymagań technicznych zawartych w stosownych normach krajowych. Umożliwi to spełnienie warunku konkurencyjności w przedmiotowym przetargu.

Jeśli Zamawiający podtrzymuje zapis wprowadzony do STWiOR jako istotny dla realizacji inwestycji proszę o jego merytoryczne uzasadnienie.
Pytanie 4:

Zamawiający w STWiOR określając wymagania dla rur tworzywowych PCV wskazał, że rury należy wykonać z litego PCV. Czy zatem Zamawiający będzie wymagał, aby do łączenia rur PCV użyto kształtek wyłącznie z materiału wykonanego z litego PCV (cały system rurowy wykonany z tego samego materiału PCV) ?

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuści zastosowanie rur trzonowych                          z polipropylenu PP-B o średnicy zewnętrznej DN/OD 400 mm i sztywności obwodowej SN>_4 Kn/m ?
Odpowiedź: 
Zamawiający zaleca stosowanie rur trzonowych PP-B o średnicy zewnętrznej DN/OD400mm i sztywności obwodowej SN8 kN/m.
Iż „zaleca stosowanie rur (…) SN8 kN/m”, co stanowi w interpretacji bardzo płynne określenie – potencjalny wykonawca prac nie wie, czy Zamawiający będzie finalnie wymagał od niego przy realizacji stosowanie się do „zaleceń”, czy też do „wymogów technicznych (które to wyraźnie określają w przypadku terenów ze szkodami górniczymi kl. IV dla studzienek fi400-425mm rury wznoszącej SN>=4kN/m2”, co obrazuje tabelarycznie poniżej dopuszczenie GIG dla studzienek Wavin:
 
nieuzasadnione projektowo zawyżenie wymaganych parametrów rur trzonowych stanowi naruszenie przepisów o PZP i w tym konkretnym przypadku działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji. Ponieważ tak rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełniać przedmiot zamówienia, a nie jest to uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego, przez co jednocześnie ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia zawarty w dokumentacji projektowej został sporządzony w sposób nie pozwalający na zaoferowanie materiałów innych producentów niż wskazany zapisami w SIWZ. Wprawdzie Zamawiający nie posłużył się bezpośrednio nazwą samego producenta, niemniej całokształt zawartych w opisie przedmiotu zamówienia parametrów i wymogów, w tym także kluczowy parametr SN8 kN/m2, jednoznacznie wskazuje na jednego producenta. Producent ten jako jedyny może zostać zastosowany w konfiguracji wymaganej przez Zamawiającego, co stanowi przejaw ograniczenia konkurencji w postępowaniu.

W związku z powyższą argumentacją, proszę zatem o potwierdzenie, że dla rur wznośnych studzienek tworzywowych wymóg sztywności obwodowej będzie wynosił SN ≥4 kN/m2, a nie SN ≥8 kN/m2.
Jeśli Zamawiający podtrzymuje zapis wprowadzony do STWiOR jako istotny dla realizacji inwestycji proszę o jego merytoryczne uzasadnienie, które będzie podstawą do zgłoszenia prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych.
Odpowiedź;

Do budowy kanalizacji sanitarnej należy stosować rury i kształtki z tworzyw sztucznych PVC lite o sztywności obwodowej SN8 o wydłużonym kielichu i wbudowaną w procesie produkcji uszczelką klasy 60 z pierścieniem stabilizującym.
Rura trzonowa w studzienkach kanalizacyjnych winna być z tworzy sztucznych PVC lita                   o sztywności obwodowej SN8.
Do budowy sieci kanalizacyjnej należy stosować rury, kształtki i studzienki jednego producenta ponieważ Zamawiający wymaga od oferenta – Wykonawcy próby drożności                 100 % szczelności wybudowanej sieci kanalizacyjnej.
 
Andrzej Bytnar
                                                                                              Burmistrz Dukli
Umieszczono na stronie  http://bip.dukla.pl  w dniu 23 września 2021 r.
